shaq, shab, jih, kaf ).

Muhammad Khalid Abd al-Aziz Mansur (1999) menjelaskan keadaan tanda waqf dan ibtida'

ini berterusan sehinggalah dibuat penambahbaikan oleh Shykh Ridwan bin Muhammad

yang telah menulis mushaf mengikut kaedah Rasm al-Uthmani. Mushaf ini telah dicetak di

Qaherah Mesir pada tahun 1308H/ 1891M yang mana ia dikenali sebagai Mushaf al-

Mukhallalati. Beliau telah menambah fasilah (pemisah) di antara dua surah dalam al-Quran

serta meletakkan enam tanda waqf iaitu seperti dalam jadual 1 berikut: